
"Y" 

"X" 

A-A  ( 1 : 2 ) B-B  ( 2 : 1 )

gear-units-data Getriebedaten
rated power Leistung P = kW

service factor Service-Faktor Ka = DIN

input speed Antriebsdrehzahl na n = min-1

output speed Abtriebsdrehzahl na b = min-1

transmission ratio Übersetzung i =

power loss Verlustleistung Pverl. = kW

oil demand of the gearbox Ölbedarf des Getriebes V = l/min

oil viscosity Ölviskositä t ν = cSt @ 40°C

oil pressure Öldruck PGetriebe = bar (g)

oil quantity Gearbox Ölfü llmenge Getriebe = l

min oil temperatur when start up min Öltemperatur beim Anfahren t = °C

oil inlet temperature Ölzulauftemperatur t = °C

ambient temperature Umgebungstemperatur t = °C

scuffing resistance FZG-test Schadenskraftstufe FZG-Test = DIN 51354

1493

510,8

3600

2,9231:1

320

2

12

34,6

56

270

2

15

-16 / +45

38 - 47

"X"

"Y"

A A

B

B

Diese technische Unterlage hat gesetzlichen Schutz (DIN ISO 16016)

100mm500

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

12345678

8 7 6 5 4 3 2
Modell-Nr. / Ansteckteil

Änderungen nur auf

Zulässige Abweichungen für
Maße ohne Toleranzangaben:

DIN ISO 2768-mK (6.91)

Rauhwerte
Ra in µm

Nicht gekenn-
zeichnete

Oberflächen:

Werkstoff

Gewicht (kg)

Massenträgheitsm.
J (kgm²)

Maßstab

Än.
In.

Änderungsbeschreibung Datum Name

DIN Zeich-Nr. Index

Getriebetype

Benennung

Referenz-Nr.

Gez.

Gepr.

Datum Abt. Name

Artikel-Nr.

Kom.-Nr.

Aus Zeichng.

Ersatz für

Ersetzt durch

CAD PN-00096635.001.01A0 A

PART-060562

MAßZEICHNUNG

04.11.2021 TB

TB

R. Appel

04.11.2021 R. Appel 

0.000

3362.479

 

1:5

A Materialnummer Kunde nachgetragen 09.11.2021 R. Appel

ASR 450-R-CCW

450

1264

2207,003

33

55
0

-
0,
2

0
+

11
4
8

220400 480

450

1200

10

35
0

14
4

Ö
ls
ta

nd
 m

ax
 

oi
l-
le
ve

l 
m
ax

16
1

Ö
ls
ta

nd
 m

in
 

oi
l-
le
ve

l 
m
in

55
0

(W
el
le
 i
st

 u
m
 +

/-
2 

m
m
 v

er
sc

hi
eb

ba
r 
un

d 
m
us

s 
vo

r
M
on

ta
ge

 d
er

 K
up

pl
un

g 
au

f 
m
it
te

 g
es

te
llt

 w
er

de
n.

T
he

 s
ha

ft
 c

an
 b

e 
m
ov

ed
 b

y 
+/

-2
 m

m
 a

nd
 m

us
t

be
 c

en
te

re
d 

be
fo

re
 m

ou
nt

in
g 

th
e 

co
up

lin
g.
)

18
0

54
8,
5

380Ø

4
68

29
2

14
90

38
0

42Ø

82Ø

2

M24

240 m6Ø

280Ø

140 m6Ø

450

165Ø

PAßFEDER DIN6885-B-56x32x290-42CrMo4+QT
FEATHER KEY DIN6885-B-56x32x290-42CrMo4+QT

PAßFEDER DIN6885-B-36x20x180-42CrMo4+QT
FEATHER KEY DIN6885-B-36x20x180-42CrMo4+QT

Antriebswelle
input shaft

Abtriebswelle
output shaft

66
1

P
la
tz

 z
um

 A
us

ba
ue

n 
sp

ac
e 

to
 d

is
as

se
m
bl
e

Rücklaufsperre
backstop

185

275275

380380

435435

60

5

50

55

4
30

Ölrücklauf SAE-DN51-3000 psi (2")
oil-return SAE-DN51-3000 psi (2")

Ölzulauf SAE-DN38-3000 psi (1-1/2")
oil-inlet SAE-DN38-3000 psi (1-1/2")

Ölablaß (1-1/2")
drain plug (1-1/2")

Ölschauglas
oil gauge glass

Typenschild
name plate

39
0

245

10
3

Heizung 400 V-2~(AC) - 1,3 kW
heater 400 V-2~(AC) - 1,3 kW

Belüftungsfilter (2")
breather filter (2")

Öleinfüllstutzen
oil filler neck

Ölmessstab
oil dipstick

58
2

-
070

0
+

Schaulochdeckel
inspection hole cover

Gewinde für SMP-Nippel LS-Shaft NDE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°
thread for SMP-nipple LS-Shaft NDE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°

Gewinde für SMP-Nippel LS-Shaft DE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°
thread for SMP-nipple LS-Shaft DE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°

Gewinde für SMP-Nippel HS-Shaft DE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°
thread for SMP-nipple HS-Shaft DE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°

Gewinde für SMP-Nippel HS-Shaft NDE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°
thread for SMP-nipple HS-Shaft NDE M8x15/24tief-DIN74-Ø16x90°

400 220 480

450

1200

38
0

38
0

70 70

M24
27

5
27

5
Ø42

16
0

16
0

1400

16
Ø

(4,7)

15

24

90
°

M8

Mat.-Nr. Kunde: 2000064792

136COG=

51
CO

G
=

31
CO

G
=

TAG No.: 2.7.1.451  Serial-No.: 10002292
TAG No.: 2.7.1.551  Serial-No.: 10002293

 
 

 
19

39
6-

20
10

00
22

93
 

19
39

6-
20

10
00

22
92

 
K
om

m
is
si
on

S
er

ia
l-
N
r.

Co
de

/K
en

nw
or

t

DIMENSIONAL DRAWING



A-A  ( 1 : 5 )

B-B  ( 1 : 5 )

C-C  ( 1 : 5 )

D-D  ( 1 : 5 )

A-A 

  ( 1 : 2,5 )

A A

B

B

C

C

D D

Diese technische Unterlage hat gesetzlichen Schutz (DIN ISO 16016)

100mm500

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

12345678

8 7 6 5 4 3 2
Modell-Nr. / Ansteckteil

Änderungen nur auf

Zulässige Abweichungen für
Maße ohne Toleranzangaben:

DIN ISO 2768-mK (6.91)

Rauhwerte
Ra in µm

Nicht gekenn-
zeichnete

Oberflächen:

Werkstoff

Gewicht (kg)

Massenträgheitsm.
J (kgm²)

Maßstab

Än.
In.

Änderungsbeschreibung Datum Name

DIN Zeich-Nr. Index

Getriebetype

Benennung

Referenz-Nr.

Gez.

Gepr.

Datum Abt. Name

Artikel-Nr.

Kom.-Nr.

Aus Zeichng.

Ersatz für

Ersetzt durch

CAD PN-00096635.010.01A0 -

PART-060562

SCHNITTZEICHNUNG_DOKU DE-EN

04.11.2021 TB

TB

R. Appel

19.05.2022 B. Schröder 

0.000

3362.479

 

1:10

ASR 450-R-CCW

41

42

1

4

3440

50

9232

20

536 93

79

21

3

22 51 854539 90

7 31 55 52 1030 6 37

77

78

78

77

547563

905593 93 93 51

33

74

50

4241 823 7976

8580 2

63

95

34

77

76

76

79

1

58 93 59 594

57

877779 76 76 91 87 78

8777 95 76 76 91 87 78 91

91

480 2012

41 86 85
8586 93 932008120094 92

Lager spielfrei einstellen
Bearing adjuste to zero clearance

2mm Spiel / clearance

2m
m
 S

pi
el
 /

 c
le
ar

an
ce

 w
en

n 
di
e 

V
er

za
hn

un
g

au
f 

de
n 

A
pe

xp
un

kt
 a

us
ge

ri
ch

te
t 

is
t.
/

W
he

n 
th

e 
to

ot
hi
ng

 
is
 a

im
ed

 a
t 

th
e 

ap
ex

 p
oi
nt

.

2m
m
 S

pi
el
 /

 c
le
ar

an
ce

w
en

n 
di
e 

V
er

za
hn

un
g

au
f 

de
n 

A
pe

xp
un

kt
 a

us
ge

ri
ch

te
t 

is
t.
/

W
he

n 
th

e 
to

ot
hi
ng

 
is
 a

im
ed

 a
t 

th
e 

ap
ex

 p
oi
nt

.
4

ca
. 
/ 

ap
pr

ox
. 

m
m
 S

pi
el
 /

 c
le
ar

an
ce

 w
en

n 
di
e 

V
er

za
hn

un
g

au
f 

de
n 

A
pe

xp
un

kt
 a

us
ge

ri
ch

te
t 

is
t.
/

W
he

n 
th

e 
to

ot
hi
ng

 
is
 a

im
ed

 a
t 

th
e 

ap
ex

 p
oi
nt

.

erwartetes Tragbild ohne
Last bei 6µm Tuschierpaste/

expected contact pattern without
Load at 6µm spotting paste.

Zwischenraum der Wellendichtringe mit Fett füllen.
Fill the space between the shaft seals with fat.
KLÜBER STABURAGS NBU 12 K

4ca. mm Spiel / clearance

Labyrinthraum nicht mit Fett füllen
Do not fill labyrinth space with grease

Labyrinthraum nicht mit Fett füllen.
Do not fill labyrinth space with grease.

Zwischenraum der Wellendichtringe
mit Fett füllen./

Fill the space between the shaft seals
 with fat.

KLÜBER STABURAGS NBU 12 K

Lageraussenring muss sich im Gehäuse verschieben lassen.
Bei Montage überprüfen. /

It must be possible to move the bearing outer ring in the housing.
Check during assembly.

Lageraussenring muss sich im Gehäuse verschieben lassen.
Bei Montage überprüfen. /
It must be possible to move the bearing outer ring in the housing.
Check during assembly.

SECTIONAL DRAWING

Alle innenliegenden Verschraubungen mit Loctite 243 sichern.
Secure all internal fittings with Loctite 243  

 
 

19
39

6-
20

10
00

22
93

 
19

39
6-

20
10

00
22

92
 

K
om

m
is
si
on

S
er

ia
l-
N
r.

Co
de

/K
en

nw
or

t



1

4

2.0.19396-20.1 partlist-no.: page

 ASR 450 -R-CCW dimension drawing-no.:

2,9231:1 sectional drawing-no.: of:

Appel/04.11.2021 A

Pos. Article no.

Document no.

PART-057677

PN-00077526.005.01 -

PART-054719

PN-00074215.005.01 -

PART-057700

PN-00077580.000.01 -

PART-057347

PN-00076785.005.01 -

PART-057243

PN-00076539.000.01 -

PART-057228

PN-00076520.000.01 -

PART-057239

PN-00076533.000.01 -

PART-057234

PN-00076524.000.01 -

PART-057235

PN-00076526.000.01 -

PART-057238

PN-00076532.000.01 -

PART-057699

PN-00077578.000.01 -

PN-00077579.009.01 -

PART-057696

PN-00077575.000.01 -

PART-057585

PN-00077353.000.01 -

PART-057236

PN-00076528.000.01 -

PART-057237

PN-00076529.000.01 -

PART-057240

PN-00076535.000.01 -

[pekrun]

Commission: PART-060562 GEARBOX ASR 450-R-CCW

Gearbox Type: PN-00096635.001.01   

Ratio: PN-00096635.010.01   translated (Name/Date)

Name/Date:  B.Schröder/19.05.2022

Specification

Qty. Designation

  

1 1 HOUSING

  

2 1 INSPECTION COVER WITH HANDLE

  

3 1 OIL PAN

  

4 1 OIL DIPSTICK COMPLETE

  

5 1 COVER 290

  

6 1 COVER 360 

  

7 1 LABYRINTH COVER 300 

  

8 1 LABYRINTH COVER 360 

  

9 1 LABYRINTH RING 

  

10 1 LABYRINTH RING 

  

20 1 PINION SHAFT 26

21 1 SPUR GEAR 76

  

  

22 1 WHEEL SHAFT

  

30 1 SPACER RING

  

31 1 SPACER RING

  

32 1 SPACER RING



2

4

2.0.19396-20.1 partlist-no.: page

 ASR 450 -R-CCW dimension drawing-no.:

2,9231:1 sectional drawing-no.: of:

Appel/04.11.2021 A

Pos. Article no.

Document no.

[pekrun]

Commission: PART-060562 GEARBOX ASR 450-R-CCW

Gearbox Type: PN-00096635.001.01   

Ratio: PN-00096635.010.01   translated (Name/Date)

Name/Date:  B.Schröder/19.05.2022

Specification

Qty. Designation

PART-057586

PN-00077354.000.01 -

PART-057352

PN-00076799.000.01 -

PART-051274

PN-00068494.000.01 -

PART-057227

PN-00076519.000.01 -

PART-057433

SC-00076947.009.01 -

PART-057342

PART-057346

PART-057211

PART-057212

PART-001292

PART-001300

PART-019776

PART-014878

PART-057337

PART-057336

PART-057590

PART-028305

  

33 1 SPACER RING

  

34 1 SPACER RING

  

36 1 END PLATE

  

37 1 END PLATE

  

40 1 ONE-WAY CLUTCH E-FC5045

  

41 1 HEATING CARTRIDGE-CSN EX R2"-EL=1400

  

42 1 PIPE FITTING

  

50 2 ROLLING BEARING DIN635

  

51 2 ROLLING BEARING DIN635

  

52 1 INNER RING 

  

53 1 INNER RING 

  

54 2 ROTARY SHAFT LIP TYPE SEAL

  

55 2 ROTARY SHAFT LIP TYPE SEAL

  

57 1 PARALLEL KEY

  

58 1 PARALLEL KEY

  

59 2 PARALLEL KEY

63 1 SPRING-TYPE STRAIGHT PIN



3

4

2.0.19396-20.1 partlist-no.: page

 ASR 450 -R-CCW dimension drawing-no.:

2,9231:1 sectional drawing-no.: of:

Appel/04.11.2021 A

Pos. Article no.

Document no.

[pekrun]

Commission: PART-060562 GEARBOX ASR 450-R-CCW

Gearbox Type: PN-00096635.001.01   

Ratio: PN-00096635.010.01   translated (Name/Date)

Name/Date:  B.Schröder/19.05.2022

Specification

Qty. Designation

PART-057513

PART-018892

PART-016279

PN-00034550.000.01 -

PART-015292

PN-00033574.000.01 -

PART-016489

PN-00034788.000.01 -

PART-057686

PN-00077549.005.01 -

PART-033181

PART-013240

PART-057341

PN-00076762.005.01 -

PART-001230

PART-013869

PART-001366

PART-013278

PART-013986

PART-011927

PART-003989

  

  

74 1 O-RING

  

75 1 O-RING

  

76 4 ORIFICE PLATE

  

77 2 ORIFICE PLATE

  

78 2 ORIFICE PLATE

  

79 1 PIPING INSIDE COMPLETE

  

80 1 AERATION FILTER

  

81 1 OIL LEVEL INDICATOR

  

82 1 OIL DRAIN 

  

85 2 SEALING RING

  

86 1 SCREW PLUG

  

87 4 SCREW PLUG

  

90 6 SET SCREW

  

91 4 SCREW

  

92 12 SCREW

  

93 26 SCREW



4

4

2.0.19396-20.1 partlist-no.: page

 ASR 450 -R-CCW dimension drawing-no.:

2,9231:1 sectional drawing-no.: of:

Appel/04.11.2021 A

Pos. Article no.

Document no.

[pekrun]

Commission: PART-060562 GEARBOX ASR 450-R-CCW

Gearbox Type: PN-00096635.001.01   

Ratio: PN-00096635.010.01   translated (Name/Date)

Name/Date:  B.Schröder/19.05.2022

Specification

Qty. Designation

PART-003973

PART-010868

PART-002302

PN-00020759.000.01 -

PART-028768

PE-00045948.000.01 C

  

94 8 SCREW

  

95 24 SCREW

  BIG SIZE

200 2 DIRECTION OF ROTATION INDICATOR

  BIG SIZE

201 1 PEKRUN STANDARD TYPE PLATE


